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PROTOKÓŁ NR XXXIII/2022 

z obrad XXXIII sesji Rady Gminy Brojce kadencji 2018-2023 

w dniu 31 marca 2022 r. 

 

Ad.1. i Ad. 2. Sprawy regulaminowe  

Obrady XXXIII sesji Rady Gminy Brojce zwołane przez Przewodniczącą Rady Agnieszkę 

Fudałę na dzień 31 marca 2022 roku rozpoczęły się o godz. 16.00 w sali wiejskiej  w Brojcach.  

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Brojce Agnieszka Fudała. 

Dokonanie otwarcia sesji nastąpiło po wypowiedzeniu przez Przewodniczącą obrad formuły: 

„Otwieram XXXIII sesję Rady Gminy Brojce”. Przewodnicząca przywitała obecnych. 

 Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność (quorum) posiedzenia – łącznie  

z Przewodniczącą Rady w obradach bierze udział 13 radnych na skład Rady wynoszący 15 radnych. 

Nieobecni radni: Aurelia Szołtun, Tomasz Kostzrewa. Lista obecności radnych biorących udział w 

posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W obradach udział brały również osoby spoza Rady 

m.in.:  Wójt Gminy Michał Zinowik, Skarbnik Gminy Edyta Jankowska, pracownik Biura Rady Anna 

Bielecka-Tyszer, Sołtysi Sołectw: Brojce i Smokęcino 

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie XXXIII Sesji. 

2. Sprawy regulaminowe 

a) stwierdzenie quorum, 

b) ustalenie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

4. Informacja o pracy Wójta w okresie między Sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/244/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 17 

lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodzin w Gminie Brojce na lata 2022 – 

2024. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Brojce oraz zasad ich zbywania, nabywania  

i wykupu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na 

pokrycie kosztów pogrzebu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii publicznych dróg 

gminnych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Brojce. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brojce w 2022 roku. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Żukowo. 

13. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

14. Wolne wnioski. 

15.  Zamknięcie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy w dniu 31 marca  2022 r. 

 

Do porządku obrad Wójt Gminy Michał Zinowik zawnioskował o wniesienie projektu uchwały która 

jest radnym znana, była omawiana na Komisjach: 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brojce na lata 2022 – 2032 

oraz wniósł o zmianę kolejności podejmowania uchwał: podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu 

gminy na 2022 rok po podjęciu uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Brojce oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. Związane jest to z wprowadzeniem do budżetu, po podjęciu uchwały 

w sprawie obligacji zmian dotyczących wyemitowania papierów wartościowych oraz spłatę 

zaciągniętych wcześniej zobowiązań.  

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku obrad wymienionego 

projektu uchwały oraz  zmiany  kolejności porządku obrad.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 13 radnych było „za” zmianą porządku obrad, nie było 

głosów „przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Agnieszka Gibas, Jan Herman, Piotr Łakomy, Anita 

Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska,  Anna Rodak, Helena Sikorska, Monika Subotowicz,  

Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska– głosowali „za” 

Radni: Tomasz Kostrzewa, Aurelia Szołtun nieobecni, nie brali udziału w głosowaniu. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 

 

Przewodnicząca odczytała porządek obrad po zmianach:  

1. Otwarcie XXXIII Sesji. 

2. Sprawy regulaminowe 

a) stwierdzenie quorum, 

b) ustalenie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

4. Informacja o pracy Wójta w okresie między Sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/244/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 17 

lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodzin w Gminie Brojce na lata 2022 – 

2024. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Brojce oraz zasad ich zbywania, nabywania  

i wykupu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brojce na lata 

2022 - 2032 

9. Podjęcie uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na 

pokrycie kosztów pogrzebu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii publicznych dróg 

gminnych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Brojce. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brojce w 2022 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Żukowo. 

14. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

15. Wolne wnioski. 

16.  Zamknięcie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy w dniu 31 marca 2022 r. 

 

Przystąpiono do jego realizacji. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z sesji XXXII z dnia 17 lutego 2022 r. był wyłożony do 

publicznego wglądu w Biurze Rady, nie zgłoszono poprawek i uzupełnień, obecnie znajduje się na sali 

posiedzeń. Zaproponowała przyjąć bez odczytywania.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 13 radnych było „za” przyjęciem protokołu z poprzedniej 

sesji, nie było głosów „przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Agnieszka Gibas, Jan Herman, Piotr Łakomy, Anita 

Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska,  Anna Rodak, Helena Sikorska,  Monika Subotowicz, 

Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska– głosowali „za” 

Radni: Tomasz Kostrzewa, Aurelia Szołtun – nieobecni, nie głosowali 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 4.  Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami. 
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Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/244/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 

17 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodzin w Gminie Brojce na lata 2022 – 

2024. 

Projekt uchwały (załącznik nr 4 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady Anna Bielecka-

Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały. Nie było głosów „przeciw”, 

nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Agnieszka Gibas, Jan Herman, Piotr Łakomy, Anita 

Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska,  Anna Rodak, Helena Sikorska,  Monika Subotowicz, 

Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska– głosowali „za” 

Radni: Tomasz Kostrzewa, Aurelia Szołtun – nieobecni, nie głosowali. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/248/2022  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/244/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 17 lutego 2022 r. w 

sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodzin w Gminie Brojce na lata 2022 – 2024 (załącznik nr 6 

do protokołu). 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Brojce oraz zasad ich zbywania, 

nabywania  i wykupu. 

Projekt uchwały (załącznik nr 7 do protokołu) przedstawiła Skarbnik Gminy Edyta Jankowska. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały. Nie było głosów „przeciw”, 

nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Agnieszka Gibas, Jan Herman, Piotr Łakomy, Anita 

Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska,  Anna Rodak, Helena Sikorska,  Monika Subotowicz, 

Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska– głosowali „za” 

Radni: Tomasz Kostrzewa, Aurelia Szołtun – nieobecni, nie głosowali. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 
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Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/249/2022  

w sprawie emisji obligacji Gminy Brojce oraz zasad ich zbywania, nabywania  i wykupu (załącznik nr 

9 do protokołu). 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. 

Projekt uchwały (załącznik nr 10 do protokołu) przedstawiła Skarbnik Gminy Edyta Jankowska. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały. Nie było głosów „przeciw”, 

nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Agnieszka Gibas, Jan Herman, Piotr Łakomy, Anita 

Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska,  Anna Rodak, Helena Sikorska,  Monika Subotowicz, 

Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska– głosowali „za” 

Radni: Tomasz Kostrzewa, Aurelia Szołtun – nieobecni, nie głosowali. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/250/2022  w sprawie 

zmian budżetu gminy na 2022 rok (załącznik nr 12 do protokołu). 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brojce na lata 

2022 – 2032 

Projekt uchwały (załącznik nr 13 do protokołu) przedstawiła Skarbnik Gminy Edyta Jankowska. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały. Nie było głosów „przeciw”, 

nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Agnieszka Gibas, Jan Herman, Piotr Łakomy, Anita 

Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska,  Anna Rodak, Helena Sikorska,  Monika Subotowicz, 

Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska– głosowali „za” 

Radni: Tomasz Kostrzewa, Aurelia Szołtun – nieobecni, nie głosowali. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 14 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/251/2022  w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brojce na lata 2022 – 2032 (załącznik nr 15 do 

protokołu). 
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Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na 

pokrycie kosztów pogrzebu. 

Projekt uchwały (załącznik nr 16 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady – Anna Bielecka-

Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały. Nie było głosów „przeciw”, 

nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Agnieszka Gibas, Jan Herman, Piotr Łakomy, Anita 

Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska,  Anna Rodak, Helena Sikorska,  Monika Subotowicz, 

Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska– głosowali „za” 

Radni: Tomasz Kostrzewa, Aurelia Szołtun – nieobecni, nie głosowali. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 17 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/252/2022  w sprawie 

sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu 

(załącznik nr 18 do protokołu). 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii publicznych dróg 

gminnych. 

Projekt uchwały (załącznik nr 19 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady – Anna Bielecka-

Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały. Nie było głosów „przeciw”, 

nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Agnieszka Gibas, Jan Herman, Piotr Łakomy, Anita 

Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska,  Anna Rodak, Helena Sikorska,  Monika Subotowicz, 

Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska– głosowali „za” 

Radni: Tomasz Kostrzewa, Aurelia Szołtun – nieobecni, nie głosowali. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 20 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/253/2022  w sprawie 

zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii publicznych dróg gminnych (załącznik nr 21 do protokołu). 
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Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Brojce. 

Projekt uchwały (załącznik nr 22 do protokołu) przedstawiła Przewodnicząca Rady. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały. Nie było głosów „przeciw”, 

nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Agnieszka Gibas, Jan Herman, Piotr Łakomy, Anita 

Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska,  Anna Rodak, Helena Sikorska,  Monika Subotowicz, 

Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska– głosowali „za” 

Radni: Tomasz Kostrzewa, Aurelia Szołtun – nieobecni, nie głosowali. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 23 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/254/2022  w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom ochotniczych straży pożarnych z terenu 

Gminy Brojce (załącznik nr 24 do protokołu). 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brojce w 2022 roku. 

Projekt uchwały (załącznik nr 25 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady Anna Bielecka-

Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały. Nie było głosów „przeciw”, 

nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Agnieszka Gibas, Jan Herman, Piotr Łakomy, Anita 

Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska,  Anna Rodak, Helena Sikorska,  Monika Subotowicz, 

Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska– głosowali „za” 

Radni: Tomasz Kostrzewa, Aurelia Szołtun – nieobecni, nie głosowali. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 26 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/255/2022  w sprawie 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Brojce w 2022 roku (załącznik nr 27 do protokołu). 
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Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Żukowo. 

Projekt uchwały (załącznik nr 28 do protokołu) przedstawiła Przewodnicząca Rady. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały. Nie było głosów „przeciw”, 

nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Agnieszka Gibas, Jan Herman, Piotr Łakomy, Anita 

Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska,  Anna Rodak, Helena Sikorska,  Monika Subotowicz, 

Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska– głosowali „za” 

Radni: Tomasz Kostrzewa, Aurelia Szołtun – nieobecni, nie głosowali. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 29 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/256/2022  w sprawie 

zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Żukowo (załącznik nr 30 do protokołu). 

 

Ad. 14. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

 

Ad. 15. Wolne wnioski. 

 

Ad. 16. Zamknięcie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy w dniu 31 marca 2022 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy Brojce wobec wyczerpania tematyki posiedzenia, podziękowała 

przybyłym za przybycie, zamknęła obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Brojce w dniu 31 marca 2022 r. 

 

INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ PROTOKOŁU JEST NAGRANIE AUDIO-WIDEO Z SESJI ORAZ  

ZEDYTOWANY ZAPIS TRANSKRYPCJI MOWY NA TEKST. 

 

Protokół sporządziła: 

Anna Bielecka-Tyszer 

 

 

 

 

1. Lista obecności Radnych 

2. Imienny wykaz głosowań Radnych w sprawie przyjęcia nowego porządku obrad 

3. Imienny wykaz głosowań Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/244/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Programu Wspierania Rodzin w Gminie Brojce na lata 2022 – 2024 

5. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/244/2022 Rady Gminy 

Brojce z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodzin w Gminie Brojce na lata 2022 – 2024 
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6. Uchwała Nr XXXIII/248/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 31 marca 2022 w sprawie: zmiany uchwały Nr 

XXXII/244/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodzin w 

Gminie Brojce na lata 2022 – 2024Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/231/2022 Rady Gminy Brojce z 

dnia 13 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brojce. 

7. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Brojce oraz zasad ich zbywania, nabywania  i wykupu 

8. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Brojce oraz zasad ich zbywania, 

nabywania  i wykupu 

9. Uchwała Nr XXXIII/249/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 31 marca 2022 w sprawie: emisji obligacji Gminy Brojce oraz 

zasad ich zbywania, nabywania  i wykupu. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok 

11. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok 

12. Uchwała Nr XXXIII/250/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 31 marca 2022 w sprawie: zmian budżetu gminy na 2022 rok 

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brojce na lata 2022 – 2032 

14. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Brojce na lata 2022 – 2032 

15. Uchwała Nr XXXIII/251/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 31 marca 2022 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Brojce na lata 2022 – 2032 

16. Projekt uchwały w sprawie zmiany sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów 

pogrzebu 

17. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu 

wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu 

18. Uchwała Nr XXXIII/252/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 31 marca 2022 w sprawie: sprawienia pogrzebu oraz 

określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu 

19. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii publicznych dróg gminnych 

20. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii publicznych 

dróg gminnych 

21. Uchwała Nr XXXIII/253/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 31 marca 2022 w sprawie: zaliczenia drogi wewnętrznej do 

kategorii publicznych dróg gminnych 

22. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom ochotniczych straży pożarnych z 

terenu Gminy Brojce 

23. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Brojce 

24. Uchwała Nr XXXIII/254/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 31 marca 2022 w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego członkom ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Brojce 

25. Projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Brojce w 2022 roku 

26. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brojce w 2022 roku 

27. Uchwała Nr XXXIII/255/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 31 marca 2022 w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brojce w 2022 roku 

28. Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Żukowo 

29. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Żukowo 

30. Uchwała Nr XXXIII/256/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 31 marca 2022 w sprawie: zarządzenia wyborów Sołtysa 

Sołectwa Żukowo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tekst z transkrypcji XXXIII Sesji Rady Gminy Brojce w dniu 31 marca 2022 r. 

 
Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dzień dobry, witam bardzo serdecznie wszystkich państwa zebranych otwieram XXXIII sesję Rady 

Gminy Brojce w dniu 31 marca 2022 roku. Serdecznie witam wójta gminy Brojce pana Michała 

Zinowika, panią skarbnik Edyta Jankowską pracownika panią Annę Bielecką-Tyszer, wszystkich 

państwa radnych panie i panów. Również serdecznie, witam wszystkich sołtysów i zaproszonych 

gości. Pozwolą państwo, że, zanim przejdziemy do spraw regulaminu, regulaminowych i odczytania 
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porządku obrad, chciałabym przed samym rozpoczęciem oficjalnym sesji wprowadzić taką inną 

okoliczność. Również bardzo miłą. Poprosiłabym tutaj do nas panią Irenę Markiewicz i również pana 

Jerzego Pileckiego.  

Rada Gminy wprowadziła taki zwyczaj, że wszystkich emerytowanych pracowników Urzędu Gminy 

podczas takich okoliczności sprzyjających, ciekawych, fajnych bo emerytury... również chcemy 

pożegnać, podziękować. Oddaje głos mojej Wiceprzewodniczącej. 

 

Elżbieta Ziółkowska (Wiceprzewodnicząca Rady Gminy ) 

Z okazji przejścia na emeryturę, Rada Gminy w Brojcach życzy naszym szanownym emerytom pani 

Irenie Markiewicz i panu Jerzemu Pileckiemu, aby ten czas okazał się idealnym momentem na 

zwolnienie tempa życia, odpoczynku, relaksu przy filiżance kawy i dobrej książce. W pełnym zdrowiu 

korzystania z uroków otaczającego świata, a w wolnych chwilach niezapomnianych podróży. 

Dziękujemy za wieloletnią współpracę i zaangażowanie, za rzetelne i solidne wykonywanie 

wszystkich powierzonych obowiązków. 

Życzymy dużo, zdrowia szczęścia pomyślności na nowym etapie życia, a także spełnienia wszystkich 

upragnionych marzeń. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, jeszcze raz życzę powodzenia na tej nowej drodze życia, wszystkiego dobrego. 

Przechodzimy do spraw regulaminowych. Stwierdzam kworum do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Na 15 radnych obecnych 13 i przechodzimy do ustalenia porządku obrad do czytania 

porządku, obrad pkt 1 otwarcie XXXIII sesji, pkt 2 sprawy, regulaminowe, pkt 3 przyjęcie protokołu z 

poprzedniej sesji, pkt 4 informacje o pracy wójta w okresie między sesjami, pkt 5 podjęcie uchwały w 

sprawie zmiany uchwały nr XXXII / 244 / 2022 Rady Gminy Brojce z dnia 17 lutego 2022 roku w 

sprawie przyjęcia programu wspierania rodzin w gminie Brojce na lata 2022 -24 pkt 6 podjęcie 

uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2020 rok pkt 7 podjęcie uchwały w sprawie emisji 

obligacji gminy Brojce oraz zasad ich zbywania, nabywania wykupu pkt 8 podjęcie uchwały w 

sprawie sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu, 

pkt 9 podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii publicznych dróg 

gminnych, pkt 10 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

członkom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy, Brojce, pkt 11 podjęcie uchwały w sprawie 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Brojce 2022 roku pkt 12 podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa, sołectwa 

Żukowo pkt 13 informację przewodniczący Rady Gminy, pkt 14 wolne wnioski pkt 15 zamknięcie 

XXXIII sesji w dniu 31 marca 2022 roku. Ktoś z pań panów radnych, ewentualnie pan wójt do 

porządku obrad chciałby wnieść nowe projekty uchwał. Widzę, że pan wójt proszę. 
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Michał Zinowik (Wójt Gminy) 

Szanowni Państwo wysoka Rado proszę o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce na lata 2022 - 2032 oraz o zmianę 

kolejności podejmowania uchwał, czyli podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na rok 

2022 po podjęciu uchwały w sprawie emisji obligacji gminy Brojce oraz zasad zbywania nabywania 

wykupu. Związane jest to z wprowadzenie do budżetu po podjęciu uchwały w sprawie obligacji zmian 

dotyczących emitowania papierów wartościowych oraz spłaty zaciągniętych wcześniej zobowiązań. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

I dziękuję bardzo, przystępuje do odczytania nowego porządku obrad po zmianach. Tak. Kto z pań 

panów radnych jest za przyjęciem, za wniesieniem, nowego porządku obrad wniesionych przez pana 

wójta, kto z pań panów radnych jest za, Kto jest przeciw i kto się wstrzymał.  

Rada Gminy Brojce w dniu 31 marca przyjęła nowy porządek obrad pozwolą państwo, że odczytam 

pkt 1 otwarcie XXXIII sesji, pkt 2 sprawy regulaminowe, pkt 3 przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji, pkt 4 informacje o pracy wójta w okresie między sesjami, pkt 5 podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany uchwały nr XXXII / 244 / 2022 Rady Gminy Brojce z dnia 17 lutego 2022 w sprawie 

przyjęcia programu wspierania rodzin w gminie Brojce na lata 2022 -24 pkt 6 podjęcie uchwały w 

sprawie emisji obligacji gminy Brojce oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu pkt 7 podjęcie 

uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok pkt 8 podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce nalata 2022 - 2032 pkt 9 podjęcie uchwały w sprawie 

sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu pkt 10 

podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii publicznych dróg gminnych, 

pkt 11 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Brojce pkt 12 podjęcie uchwały w sprawie programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Brojce w 2022 roku pkt 13 informacje przewodniczący Rady Gminy, pkt 14 wolne wnioski pkt 15 

zamknięcie XXXIII sesji Rady Gminy.  

Przechodzimy, do pkt 3 przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Protokół sesji XXXII z dnia 17 lutego 

2022 był wyłożony do publicznego wglądu w biurze rady, nie ma informacji na temat poprawek 

uzupełnień proponuje przyjąć bez odczytywania. Kto z pań panów jest za przyjęciem protokołu bez 

odczytywania, kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo, przyjęliśmy protokół 

z poprzedniego posiedzenia sesji bez odczytywania.  

Przechodzimy, do pkt 4 informacja o pracy wójta w okresie między sesjami. Jeśli pan wójt ma 

życzenia, proszę bardzo. 

 

Michał Zinowik (Wójt Gminy) 
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Bardzo krótko Szanowni Państwo, mimo innych takich bieżących spraw chciałbym krótko 

zraportować kwestie przebywania obywateli Ukrainy na terenie naszego samorządu. Obecnie mamy 

zarejestrowanych około 50 osób, mówię około, gdyż osoby, niektóre wyjeżdżają, inne przybywają, 

średnio jest to 50 osób. Zakwaterowane w większości w domach / mieszkaniach prywatnych, niekiedy 

z polskimi rodzinami, niekiedy też wydzielonych osobnych domach czy mieszkaniach, które 

wcześniej na przykład były przedmiotem wynajmu. Jeżeli chodzi o obiekty gminne, to na ten cel 

zaadaptowaliśmy 2 świetlice, po porozumieniu z Sołtysami. Jest to świetlica w Stołążu i Darżewie, 

obecnie w świetlicy w Darżewie przebywa rodzina ukraińska, która jest pod opieką samorządu, 

nazwijmy tak bardzo ogólnie. Większość mieszkańców, większość osób, które tutaj mieszkają na 

terenie naszej gminy, pochodzące z Ukrainy, mają one status uchodźców, i większość z nich już 

wyrobiła numer PESEL. Także, mniej więcej statystycznie, tak to wygląda. Od poniedziałku rusza 

oddział przygotowawczy w szkole podstawowej w Brojcach, będzie się w nim uczyć ośmioro dzieci z 

Ukrainy. Przedział jest czwarta szósta klasa. Do oddziału zostanie dotrudniona w ramach robót 

publicznych osoba, która jest dwujęzyczna i będzie tłumaczyć z ukraińskiego na polski, i z polskiego 

na ukraiński. Będziemy kładli tu główny nacisk na zaznajomienie z kulturą polską realizowanie 

oczywiście dostosowanie podstawy, szczególnie chodzi o naukę języka polskiego, gdyż nie wiemy, 

czy te rodziny, które są tutaj z mami teraz zostaną dużej, więc jest to taka podstawowa umiejętność, 

którą musiałby nabyć. Myslę, że to najważniejsze co się teraz dzieje, jeżeli chodzi o tę kwestię. 

Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, panu wójtowi przechodzimy do punktu kolejnego. To jest pkt 5.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII / 244 / 2022 Rady Gminy Brojce z dnia 

17 lutego 2022 w sprawie przyjęcia programu wspierania rodzin w gminie Brojce na lata 2022 -24. O 

przedstawienie projektu uchwały poproszę panią Annę Bielecką-Tyszer. 

 

Anna Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie zmiany uchwały nr XXXII / 244 / 2022 Rady Gminy Brojce 

z dnia 17 lutego 2022 roku w sprawie przyjęcia programu wspierania rodzin w gminie Brojce na lata 

2022 -2024. Na podstawie przepisów u.s.g. oraz przepisów ustawy o wspieraniu rodzin i systemie 

pieczy zastępczej uchwala się co następuje § 1 w uchwale nr XXXII / 244 / 2022 Rady Gminy Brojce 

z dnia 17 lutego 2022 roku w sprawie przyjęcia programu wspierania rodzin w gminie Brojce na lata 

2022 - 2024 zmienia się treść § 3, który otrzymuje brzmienie § 3 uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku § 2 wykonanie uchwały powierza się wójtowi 

gminy Brojce § 3 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 

roku. Dziękuję. 
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Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusje. Nie widzę przechodzimy do głosowania, kto z pań panów 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Brojce z dnia 17 lutego 

2022, kto z pań panów radnych jest za, kto jest przeciw i kto się wstrzymał. Dziękuję bardzo, 

informuje, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę nr XXXIII / 248 / 2022 w sprawie zmiany uchwały 

nr XXXII / 244 / 2022 Rady Gminy Brojce z dnia 17 lutego 2022 roku w sprawie przyjęcia programu 

wspierania rodzin w gminie Brojce na lata 2022 - 24. Przechodzimy, do pkt 6 podjęcie uchwały w 

sprawie emisji obligacji gminy Brojce oraz zasad zbywania, nabywania wykupu. O przedstawienie 

projektu uchwały poproszę panią skarbnik gminy panią Edytę Jankowską. 

 

Edyta Jankowska (Skarbnik Gminy) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie emisji obligacji gminy Brojce oraz zasad ich zbywania i 

nabywania i wykupu. Na podstawie przepisów o samorządzie gminnym ustawy o finansach 

publicznych, ustawy o obligacjach uchwala się co następuje § 1 gmina Brojce wyemituje 3000 

obligacji o łącznej wartości nominalnej 4 904 000 zł ,w tym 1000 obligacji o wartości 1200 zł, każda 

na łączną wartość 1 200 000, 2000 obligacji o wartości nominalnej 1852 zł, każda na łączną kwotę 

3 704 000. Emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną do jednego adresata. 

Obligacje będą obligacjami na okaziciela, obligacje nie będą zabezpieczone § 2 celem emisji w 2022 

roku jest spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu wyemitowanych obligacji § 3 obligacje 

zostaną wyemitowane w następujących seriach: seria A22 1000 sztuk obligacji o wartości nominalnej 

1200 zł, każda o łącznej wartości 1 000 200 zł, seria B22: 2000 sztuk obligacji o wartości nominalnej 

1852 zł każda o łącznej wartości 3 704 00.0 emisja obligacji zostanie przeprowadzona w 2022 roku. 

Cena emisyjna obligacji będzie równa wartości nominalne. Wydatki i rozchody związane z 

przeprowadzeniem emisji, wykupem obligacji, wypłatą oprocentowania zostaną pokryte z dochodów 

własnych budżetu gminy Brojce w latach 2022 -2032. § 4 obligacje zostaną wykupione w 

następujących terminach z każdej obligacji A22 w 2022 roku zostanie wykupiony 200 zł wartość 

wykupu wyniesie 200 000 zł; z każdej obligacji serii, A22 w 2023 roku zostanie wykupione 300 zł 

wartość wykupu wyniesie 300 000 zł; z każdej obligacji A22 w 2024 roku zostanie wykupiony 350 zł 

wartość wykupu wyniesie 350 000 zł ;z każdej obligacji serii A22 w 2025 roku zostanie wykupione 

350 zł wartość wykupu wyniesie 350 000 zł, z każdej obligacji serii B22 w 2026 roku zostanie 

wykupione 175 zł wartość wykupu wyniesie 350 000 zł, z każdej obligacji serii B22 w 2027 zostanie 

wykupione 200 zł wartość wykupu wyniesie 400 000 zł; z każdej obligacji serii B22 w 2028 roku 

zostanie wykupione 200 zł wartość wykupu wyniesie 400 000 zł; z każdej obligacji serii B22 w 2029 

roku zostanie wykupione 250 zł wartość wykupu wyniesie 500 000 zł, z każdej obligacji serii B22 w 

2030 roku zostanie wykupione 300 zł wartość wykupu wyniesie 600 000 zł ; z każdej obligacji serii 

B22 w 2031 roku zostanie wykupione 361 zł wartość wykupu wyniesie 722 000; z każdej obligacji 

serii B22 2032 roku zostanie wykupione 366 zł wartość wykupu wyniesie 732 000 zł. Obligacje 
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zostaną wykupione wg wartości nominalnej, dopuszcza się możliwość nabycia przez gminę Brojce 

obligacji przed terminem wykupu w celu ich umorzenia. Jeżeli data wykupu obligacji określona w ust. 

1 przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy wykup nastąpi w najbliższym dniu 

roboczym przypadającym po tym dniu. § 5 oprocentowanie obligacji nalicza się od wartości 

nominalnej i wypłaca się w okresach półrocznych liczonych od daty emisji z zastrzeżeniem, że 

pierwszy okres odsetkowy może trwać maksymalnie 12 miesięcy oprocentowanie obligacji będzie 

zmienne, równe stawce WIBOR 6 M ustalonej na dwa dni robocze przed rozpoczęciem okresu 

odsetkowego powiększonej o marżę. Oprocentowanie wypłaca się w następnym dniu po upływie 

okresu odsetkowego. Obligacje nie będą oprocentowane, poczynając od daty wykupu. Jeżeli termin 

wypłaty oprocentowania określony w paragrafie w ust. 3 przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo 

wolny od pracy, wypłata oprocentowania nastąpi w dniu roboczym przypadającym po tym dniu. 

Paragraf 6 upoważnia wójta gminy Brojce do zawarcia umów z podmiotem, któremu zostaną 

powierzone czynności związane z organizacją emisji obligacji i wykonanie funkcji agenta emisji oraz 

agenta płatniczego lub alternatywnego rozwiązania w odniesieniu do obligacji; dokonywania 

wszelkich czynności związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem emisji obligacji, wypełniania 

świadczeń wynikających z obligacji; podjęcia decyzji o wprowadzeniu obligacji do zorganizowanego 

systemu obrotu lub certyfikacji instrumentów finansowych. § 7 wykonanie uchwały powierza się 

wójtowi gminy w § 8 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, pani Edyto w związku z tym, że to jest bardzo poważna uchwała jeśli chodzi o emisji 

obligacji gminy Brojce, oczywiście związana z naszym zadłużeniem. Ja bardzo proszę pani jeszcze 

odczytała to motto przewodnie uzasadnienia do uchwały. Dobrze, żeby to po prostu zabrzmiało, 

wydźwięczało na dzisiejszym posiedzeniu sesji.  

Oczywiście myślę, że tutaj najważniejsze uzasadnienie zawarte w akapicie pierwszym, tak że bardzo 

proszę o tylko tą najważniejszą kwestię. Dobrze? 

 

Edyta Jankowska (Skarbnik Gminy) 

Dobrze. I uzasadnienie uchwały. Niniejsza uchwała jest formalnym początkiem, jednocześnie 

podstawą prawną do rozpoczęcia procedury emisji obligacji komunalnych w trybie oferty 

niepublicznej. Obligacje komunalne to papiery wartościowe emitowane przez jednostki samorządu 

terytorialnego, na podstawie których samorząd otrzymuje od nabywców środki pieniężne, natomiast 

sam zobowiązuje się do zapłaty obligatariuszom, nabywcom odsetek oraz wykupu obligacji w 

określonym terminie. Gmina Brojce zamierza wyemitować obligacje na okaziciela, które zostaną 

przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu wyemitowanych obligacji. 

Wielkość emisji oraz terminy wykupu poszczególnych serii obligacji, ustalono, uwzględniając 

możliwości finansowe gminy oraz obowiązek zachowania ustawowo ustalonych ograniczeń. Przy 
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takich ustaleniach wskaźnik obsługi zadłużenia wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

zawarty w wieloletniej prognozie finansowej gminy Brojce na lata 2022 - 2032 osiągnie we 

wszystkich latach prawidłowy poziom. Zakłada się, że możliwość elastycznego negocjowania 

warunków emisji obligacji przyniesie korzyść w postaci niższej marzy, co przedłoży się na 

zmniejszenie kosztów obsługi długu. Mając powyższe na uwagę na uwadze podjęcie uchwały jest 

zasadne. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusje. Nie widzę przechodzimy do głosowania, kto z pań panów 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie emisji obligacji gminy Brojce oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. Kto jest za, kto jest przeciw i kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo, informuje, że 

Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę nr XXXIII / 249 / 2022 w sprawie emisji obligacji gminy Brojce 

oraz zasad ich zbywania nabywania i wykupu. Przechodzimy do pkt 7 podjęcie uchwały w sprawie 

zmian budżetu gminy na 2022 rok. O przedstawienie projektu uchwały wraz z trzema autopoprawkami 

również poproszę panią skarbnik gminy. 

 

Edyta Jankowska (Skarbnik Gminy) 

Tak. Uchwała po autopoprawkę brzmi następująco. Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie zmian 

budżetu gminy na 2022 rok. Na podstawie u.s.g. , ustawy o finansach publicznych Rada Gminy Brojce 

uchwala, co następuje § 1 wprowadza się zmiany do uchwały Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2021 

roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o 

kwotę 457 330 zł 60 gr zgodnie z załącznikiem nr 1 uchwały, zmniejsza się plan dochodów 

budżetowych o kwotę 12 229 zł, zwiększa się plan wydatków budżetowych kwotę 480 542 zł 50 gr 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 

35 440 zł 88 gr zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. Zwiększa się przychody z tytułu 

zaciągniętych pożyczek kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań w kwocie 4 904 000 zgodnie z załącznikiem nr 3 uchwały, zwiększa się 

rozchody z tytułu wcześniejszej spłaty istniejącego długu, w kwocie 4 904 000 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 3 uchwały. § 2 § 12 uchwały otrzymuje brzmienie ustala się limity zobowiązań z 

tytułu zaciągniętych kredytów pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego do 

kwoty 500 000 zł, spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu wykupu obligacji komunalnych 

zaciągniętych pożyczek kredytów do kwoty 5 283 290 zł. § 3 § 13 uchwały otrzymuje brzmienie 

upoważnia wójta gminy Brojce do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 

wartościowych, o których mowa w § 12 pkt 1 i 2 do wysokości kwoty w nim określonej, § 4 pozostałe 

zapisy uchwały Rady Gminy Brojce z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na rok 2022 pozostają bez zmian. § 5 wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy Brojce. 
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§ 6 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. Uzasadnienie do uchwały. Zmian budżetu gminy na 2022 roku 

dokonuje się po stronie dochodów w dziale transport łączność w związku z podpisanym 

porozumieniem z zarządem dróg powiatowych na wartość 12 195 zł 12 gr netto kwota; w dziale 

bezpieczeństwo publiczne, w związku z zapotrzebowaniem na środki finansowe z funduszu pomocy 

na udzielenie obywatelom Ukrainy pomocy socjalnej w kwocie 289 000. W dziale dochody od osób 

prawnych od osób fizycznych zwiększono dochody z tytułu podatku nieruchomości oraz rolnego o 

kwotę 144 312 zł 50 gr; w dziale różne rozliczenia w związku z otrzymanym pismem ministerstwa o 

ostatecznym podziale subwencji zmniejszono subwencję od 12 229 zł oraz w związku z przyznaniem 

środków z rezerwy części oświatowej subwencji na wsparcie szkół w zakresie zorganizowania 

dodatkowych zajęć specjalistycznych zwiększa subwencję o kwotę 11 193 zł. W dziale ochrona 

zdrowia, w związku z wysłanym wnioskiem o środki na organizację transportu do punktu szczepień o 

kwotę 630 zł. Po stronie wydatków w dziale rolnictwo zwiększa się wydatki o kwotę 1600 zł. W 

dziale transport i łączność zwiększa wydatki na zakup materiałów na całoroczne utrzymanie 

chodników dróg powiatowych, kwoty 15 000 zł oraz zmniejsza się wydatki na zakup usług na drogach 

d 2804 zł 88 gr. W dziale bezpieczeństwo publiczne zwiększa wydatki o kwotę 289 000 w związku z 

zapewnieniem pomocy socjalnej obywatelom Ukrainy. W dziale 757 obsługa długu zwiększone środki 

na opłacenie odsetek od kredytu obligacji o kwotę 144 312 zł 50 gr. W dziale 758 różne rozliczenia 

rozdysponowuje się rezerwę na zarządzanie kryzysowe w kwocie 30 000 zł i wydatki zostaną 

przeznaczone na zabezpieczenie bezpieczeństwa ludzi z Ukrainy. Następnie w dziale ochrona zdrowia 

zwiększa wydatki na zakup materiałów i wyposażenia na organizację transportu do punktu szczepień. 

W dziale gospodarka komunalna zmniejsza się wydatki na zakup materiałów o kwotę 1600 zł. To 

będzie wszystko. Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusje. Przechodzimy do głosowania, kto pań i panów radnych jest 

podjęciem uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok, kto jest za, kto jest przeciw i kto się 

wstrzymał? Dziękuję bardzo, informuje, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę nr XXXIII / 250 / 

2022 w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. Przechodzimy do kolejnego punktu. To jest pkt 8 

podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce na lata 2022 -

2032. O przedstawienie projektu uchwały poproszę również panią skarbnik gminy panią Edytą 

Jankowską. 

 

Edyta Jankowska (Skarbnik Gminy) 

Uchwała Rady Gminy w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce na lata 2022- 2032. 

Na podstawie ustaw u.s.g. Rada Gminy Brojce uchwala co następuje § 1 w uchwale rady gminy z dnia 

20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce na 
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lata 2022 - 2032 wprowadza się następujące zmiany: załącznik 1 do wymienionej uchwały otrzymuje 

nowe brzmienie jak w załączniku 1 do niniejszej uchwały, załącznik nr 2 do wymienionej uchwały 

otrzymuje dodatkowo brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; załącznik nr 3 do 

wymienionej uchwały pozostaje bez zmian. § 2 wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy 

Brojce i § 3 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Objaśnienia do zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej. Zmiany wieloletniej prognozy finansowej dokonuje się w związku z aktualizacją danych 

wprowadzonych zarządzeniami wójta gminy Brojce oraz uchwałą Rady Gminy nr XXXIII / 250 / 

2022. W kolumnie prognozę na 2022 w wyniku zmian budżetu na 2022 dokonuje się zmiany 

wierszach: dochody ogółem zwiększono ogólnie plan dochodów o kwotę 845 237 zł i 62 gr, a wydatki 

ogółem zwiększono ogólnie plan wydatków o kwotę 845 237 62 gr. Dokonano zwiększenia pozycji 4 

przychodów z tytułu kredytów pożyczek i emisji papierów wartościowych o kwotę 4 904 000, które 

związane są ze spłatą istniejącego zobowiązania poprzez zaciągnięcie nowego zobowiązania 

polegającego na emisji obligacji, zwiększono pozycję piątą rozchody kwotę 4 904 000 zł z tytułu 

wcześniejszej spłaty istniejącej istniejących obligacji. Emisja obligacji związana jest zrefinansowanie 

istniejącego zadłużenia z tytułu obligacji, czyli zmiana istniejącego zadłużenia na tańsze, w 

konsekwencji obniżenie wydatków na obsługę długu. Emisja obligacji jest w tej samej wysokości 

4 904 000 oraz na ten sam okres co obecne obligacje serii, a A16 do P16 z terminem wykupu do 2022 

roku roku, lecz niższą marżą. Obecne obligacje oprocentowane są wg zmiennej stopy procentowej 

stanowiącej sumę stawki WIBOR 6M wynoszący nadzień podpisania umowy 1,79% oraz stałej marży 

w wysokości 3,71%. Na dzień podpisania umowy łączne oprocentowanie obligacji wynosiło 5,5% w 

stosunku rocznym. Wzrost stóp procentowych spowodował, że WIBOR 6M na dzień 21 marzec 

wynosił 4,79%, a łączne oprocentowanie z marżą wynosiła 8,5%. Planowana emisja obligacji na 

kwotę 4 904 000 będzie przeprowadzona w 2 seriach. Obligacje zostaną wyemitowane w 

następujących seriach seria, A22 1000 sztuk o wartości nominalnej 1200 zł każda, seria B22 2000 

sztuk o wartości nominalnej 1852 zł każda. Emisja obligacji zostanie przeprowadzona w 2022 roku. 

Cena emisyjna obligacji będzie równa wartości nominalnej. Wydatki i rozchody związane z 

przeprowadzeniem emisji, wykupem obligacji, wypłatą oprocentowania zostaną pokryte z dochodów 

własnych budżetu gminy Brojce w latach 2022 - 2032. Dziękuję. Tu już dalej to wyliczenia. Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, dziękuję bardzo, pani skarbnik. Przechodzimy do dyskusji. Przechodzimy do 

głosowania, kto z pań panów radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Brojce na lata 2022 - 32, kto jest za, kto jest przeciw, i kto się wstrzymał. 

Dziękuję bardzo. Informuje, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę nr XXXIII / 251 / 2022 w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce na lata 2022 - 32. Przechodzimy, do 

pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na 
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pokrycie kosztów pogrzebu. O przedstawienie projektu uchwały. Poproszę panią Annę Bielecką-

Tyszer. 

 

Anna Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu oraz zwrotu kosztów 

pogrzebu realizowany przez gminy Brojce. Na podstawie przepisów o samorządzie gminnym, 

przepisów o pomocy społecznej, Rada Gminy Brojce uchwala, co następuje § 1 zadanie własne gminy 

polegające na sprawianiu pogrzebu w tym osobom bezdomnym nieznanym realizuje ośrodek pomocy 

społecznej w Brojcach § 2 gmina sprawia pogrzeb osobom zmarłym, które zamieszkiwały lub 

przebywały na terenie gminy w odniesieniu, do których nie ustalono osób zobowiązanych do 

dokonania pochówku § 3 pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego lub jego życzeniem jeśli 

jest znane, z zachowaniem przepisów prawa oraz zwyczajów miejscowych. W przypadku, gdy jest 

niemożliwe ustalenie wyznania zmarłego lub było osobą niewierzącą pogrzeb ma charakter świecki § 

4 zakres usług pogrzebowych obejmuje wszystkie czynności podstawowe § 5 ośrodek pomocy 

społecznej w Brojcach dokonuje zapłaty kosztów na podstawie rachunków lub faktur, zasiłku 

celowego, zasiłku specjalnego przyznanego na wniosek osoby ponoszącej koszty pochówku. § 6 

sprawienie pogrzebu w tym sprawienie pogrzebu osoby bezdomnej odbywa się na cmentarzu 

znajdującym się na terenie gminy Brojce § 7 koszty sprawienia pogrzebu przez ośrodek pomocy 

społecznej w Brojcach i mogą przekraczać wysokości zasiłku pogrzebowego określonego w ustawie z 

17 grudnia o emeryturach i rentach z funduszu ubezpieczeń społecznych obowiązującego w dniu 

pogrzebu.§ 8 wydatki poniesione przez gminę na pokrycie kosztów pogrzebu podlegają zwrotowi z 

zasiłku pogrzebowego lub z masy spadkowej, jeżeli taka istnieje § 9 nie jest możliwe dokonanie 

zwrotu kosztów pogrzebu osobom, które dokonały dobrowolnie pochówku osoby zmarłej bez 

wcześniejszej zgody na dokonanie pochówku wydanej przez OPS w Brojcach § 10 w przypadku 

sprawienia pogrzebu osobie bezdomnej o ustalonej tożsamości będącej mieszkańcem innej gminy, 

która zmarła lub, której zwłoki znaleziono na terenie gminy Brojce, ośrodek pomocy społecznej 

występuje do gminy ostatniego miejsca zamieszkania albo zameldowania na pobyt stały zmarłego o 

zwrot całości wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu § 11 koszty pogrzebu w całości 

finansowane są ze środków własnych gminy, jeżeli zmarłemu nie przysługiwał zasiłek pogrzebowy z 

ubezpieczenia i nie posiadał masy spadkowej § 12 wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy 

Brojce § 13 uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku urzędowym województwa 

zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusje. Przechodzimy do głosowania, kto z pań panów radnych jest za 

podjęciem uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na 

pokrycie kosztów pogrzebu, kto z pań panów radnych jest za, kto jest przeciw i kto się wstrzymał. 
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Dziękuję bardzo, informuje, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę nr XXXIII / 252 / 2022 w 

sprawie sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu. 

Przechodzimy, do pkt 10 podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii 

publicznych dróg gminnych. O przedstawienie projektu uchwały poproszę również panią Annę 

Bielecką-Tyszer. 

 

Anna Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała w sprawie zaliczenia drogi wewnętrzne do kategorii publicznych dróg gminnych. Na 

podstawie przepisów u.s.g. oraz ustawy o drogach publicznych, po zasięgnięciu opinii zarządu 

powiatu gryfickiego, Rada Gminy Brojce uchwala, co następuje, postanawia się zaliczyć do kategorii 

dróg gminnych, drogę wewnętrzną położoną w miejscowości Tąpadły, na nieruchomości oznaczonej 

jako działka ewidencyjna nr 69 / 6 obręb geodezyjny Tąpadły § 2 ustala się przebieg drogi gminy, o 

której mowa w § 1 zgodnie z oznaczeniem na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały § 3 

wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy § 4 uchwała wchodzi w życie po 14 dni od dnia 

ogłoszenia. Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo. Ogłaszam dyskusję. Przechodzimy do głosowania, kto z pań panów radnych za 

podjęciem uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii publicznych dróg gminnych, 

kto jest za, kto jest przeciw, i kto się wstrzymał?  

Dziękuję bardzo, informuje, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę nr XXXIII / 253 / 2022 w 

sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii publicznych dróg gminnych. Przechodzimy Do 

kolejnego, punktu pkt 11 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

członkom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Brojce. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Brojce na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 o 

samorządzie gminnym, następnie ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o Ochotniczych Strażach 

Pożarnych, Rada Gminy Brojce uchwala, co następuje § 1 ustala się ekwiwalent pieniężny 

przysługujący członkom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu terenu gminy Brojce za każdą 

rozpoczętą godzinę udziału w wysokości pkt 1 działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 

20 zł pkt 2 ćwiczeniach pożarniczych w wysokości 16 zł pkt 3 w szkoleniu pożarniczym wysokość w 

wysokości 8 zł § 2 uchwały wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy Brojce § 3 uchwała 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku urzędowym województwa 

zachodniopomorskiego mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 roku. Zmiany wysokości 

ekwiwalentu podyktowane są również analizą ekwiwalentów pieniężnych w gminach wiejskich w 
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województwie zachodniopomorskim, które wynoszą znacznie więcej niż przyjęte w gminie Brojce w 

roku 20218, jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Brojce biorą czy czynny i 

częsty udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych i innych organizowanych przez gminę zarządzenia 

kryzysowe. Ogłaszam dyskusję, w związku z powyższym względem podjęcia mniejszy uchwały jest 

konieczne to i uzasadnione. Ogłaszam dyskusje. Tak. Za każdą rozpoczętą godzinę udziału to jest 

kwota netto. 

 

Michał Zinowik (Wójt Gminy) 

Istotna zmiana on też wynika ze zmianą ustawy, że za każdą rozpoczętą godzinę, więc jeżeli jest 

godzina i nawet 5 minut, to zaliczamy 2 godziny akcji, tak. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, czy mają państwo jakieś pytania? Przechodzimy do głosowania, kto z pań panów 

radnych za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom 

Ochotniczych straży Pożarnych, terenu gminy Brojce, kto jest za, kto jest przeciw i kto się wstrzymał. 

Dziękuję bardzo, informuje, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę nr XXXIII / 254 / 2022 w 

sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczych Straży Pożarnch z 

terenu gminy Brojce. Przechodzimy, do pkt 12 podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Brojce 2022 

roku. Poproszę o przedstawienie projektu uchwały panią Annę Bielecką - Tyszer, tylko bardzo proszę 

o przypomnienie rozdziałów, które w tym programie się znajdują, ponieważ program był odczytywany 

szczegółowo i zapoznany przez radnych na poszczególnych posiedzeniach komisji. I takie motto 

przewodnie uzasadnienia również do tego projektu uchwały. 

 

Anna Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Brojce w 2022 roku. Na podstawie przepisów u.s.g. przepisów ustawy o 

ochronie zwierząt po zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza weterynarii w Gryficach, organizacji 

społecznych, których statutowym celem działania jest ochroną zwierząt na obszarze gminy Brojce, 

dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Brojce, Rada Gminy Brojce 

uchwala, co następuje § 1 określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Brojce zwanym dalej programem. Program zawiera kilka 

rozdziałów. W rozdziale pierwszym przedstawione są cele zadania programu, w rozdziale drugim 

opieka nad wolno żyjącymi kotami, w rozdziale kolejnym adopcja zwierząt, następnie opieka 

weterynaryjna nad zwierzętami bezdomnymi, następnie usypianie ślepych miotów, kolejne to jest 

ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, rozdział ósmy, to formy przeciwdziałania bezdomności 

zwierząt i edukacja mieszkańców, rozdział dziewiąty jest finansowanie programu środki na 2022 roku 
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przeznaczone to jest 15 000 zł. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy, uchwała wchodzi w 

życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku urzędowym województwa 

zachodniopomorskiego. W uzasadnieniu: zgodnie z wymogiem art. 11 ustęp 7 ustawy o ochronie 

zwierząt. projekt programu został przesłany do zaopiniowania właściwemu powiatowemu lekarzowi 

weterynarii, organizacjom społecznym oraz innym i jest to obowiązkiem rady, aby taki program co 

roku uchwalić. Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusje. Nie widzę przechodzimy do głosowania. Kto z pań panów 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie naszej gminy Brojce w bieżącym roku kalendarzowym. 

Kto jest za, kto jest przeciw, I kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo, informuje, że Rada Gminy Brojce 

podjęła uchwałę nr XXXIII / 255 /2022 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Brojce 2022 roku. Przechodzimy, do pkt 13 

są informacje, przewodniczący Rady Gminy, pozwolą państwo czyli przechodzimy do punktu 

trzynastego? Jest to punkt, który dotyczy podjęcia uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa 

sołectwa Żukowo. Projekt uchwały brzmi następująco, chwileczkę, tutaj mamy dokładnie. Uchwała 

Rady Gminy Brojce w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Żukowo. Na podstawie art. 18 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 29 1990 roku o samorządzie gminnym statutu gminy Brojce, następnie 

statutu sołectwa Żukowo Rady Gminy Brojce z dnia 31 lipca 1996 roku Rada Gminy Brojce uchwala, 

co następuje § 1 zarządza się wybory uzupełniające Sołtysa Sołectwa Żukowo § 2 wykonanie uchwały 

powierza się wójtowi gminy Brojce § 3 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. W uzasadnieniu: 

22 marca 2022 roku dotychczasowa sołtys sołectwa Żukowo pani Jadwiga Gardzińska złożyła 

rezygnację z pełnionej funkcji. zgodnie ze statutem sołectwa Żukowo Rada Gminy w Brojcach w razie 

ustąpienia sołtysa zarządza wybory uzupełniające tym samym podjęcie uchwały jest zasadne, kto z 

pań panów radnych ... ogłaszam dyskusje. Nie widzę, przechodzimy do głosowania, kto z pań panów 

radnych za podjęciem uchwały o zarządzeniu wyborów sołtysa miejscowości Żukowo, kto jest za, kto 

jest przeciw, i kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo, informuje, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę 

nr XXXIII / 256 / 2022 w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających w miejscowości Żukowo. 

Pkt 14 i informacji przewodniczącej Rady Gminy pozwolą państwo, że pewne informacje przekaże 

państwu. Do dnia 30 kwietnia 2022 radni zobowiązani są o złożenie oświadczenia majątkowego za 

2021 roku wg stanu na 31 grudnia, oświadczenia wraz niezbędnymi załącznikami proszę składać w 2 

egzemplarzach .Do biura rady również wpływały zawiadomienia o wykonywanych czynnościach w 

trakcie prowadzonych postępowań administracyjnych dotyczących: budów instalacji 

fotowoltaicznych, budowy 12 budynków inwentarskich, kurników, uruchomienia hurtowej sprzedaży 

warzyw to jest cebuli marchwi ziemniaków wstępnie przetworzonych, budowę zespołu obiektów 

usługowo rozrywkowych wraz infrastrukturą towarzyszącą. Ponadto do biura rady wpłynęło 
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zaproszenie dla państwa, od dyrektora szkoły podstawowej w Brojcach pani Janiny Perzanowskiej na 

koncert charytatywny Pomagamy i poznajemy naszych sąsiadów Ukrainę w dniu 8 kwietnia br. o 

godzinie dziesiątej, z tego miejsca bardzo państwa zapraszam. Do biura rady wpłynęły również 

sprawozdania z działalności gminnej, komisji rozwiązywania problemów alkoholowych za 2021 rok, 

działalności ośrodka pomocy społecznej również za rok ubiegły, z realizacji Gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021 - 2024 

oczywiście za rok ubiegły, z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny systemu pieczy zastępczej, 

poszczególne sprawozdania będą omawiane na kolejnych posiedzeniach komisji i oczywiście sesji. 

Ponad to do biura rady wpłynęło ogłoszenie o wynikach postępowania przetargowego działka 

ewidencyjna nr 119 /3 położona w obrębie Bielikowo sprzedana na 15 380 zł. Do biura rady wpłynął 

wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę na czas oznaczony do 3 lat w drodze 

przetargowej to są działki nr 451/ 12 w Brojcach o powierzchni 1309 m² oraz część działek w 

Brojcach to są numery 394 /1, 394 / 2 teren na placu parkingowym przy cmentarzu do zapoznania w 

biurze rady. Do biura rady również wpłynął wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w 

dzierżawę na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata w drodze bezprzetargowej. Jest to działka nr 432 w 

Kiełpinie wraz z budynkiem gospodarczym na polepszenie warunków korzystania nieruchomości 

przyległej, ponadto do biura rady wpłynęły wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w 

drodze przetargu ustnego nieograniczonego. To jest działka nr 8 w Raciborowie zabudowana 

budynkiem mieszkalnym wielorodzinnym oraz nieruchomości lokalowej nr 2 budynku nr 10 w 

Stołążu wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i własności gruntu, również do zapoznania 

w biurze rady. I ostatnia informacja do biura rady wpłynął wykaz nieruchomości przeznaczonych do 

sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy nieruchomość lokalowa w Tąpadłach, działka 

nr 64 /1 z udziałem w częściach wspólnych budynku i gruntu również jeśli mają państwo takie 

życzenia do zapoznania w biurze rady. Przechodzimy do pkt. 15 ogłaszam wolne wnioski. Czy pan 

wójt ma życzenia czy panowie sołtysi chcieliby zabrać głos. Dzisiaj brak. Czy panie panowie radni. 

Również dziękuję.  

Przechodzę, do pkt 16 wobec wyczerpania tematyki porządku obrad dokonuje się zamknięcia 

posiedzenia, XXXIII Sesji Rady Gminy Brojce w dniu 31 marca 2022 roku. Dziękuję bardzo. 
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